

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 24.

LÖRNUMMER 5 CENTS. WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 29 MARS, 1916.

NO. 13

Synoden sörjer.

Augustana-synoden har i dr. Eric Norelius förlorat sin främste och äldste man och förkämpe.

ETT VERKSAMT LIF.

NORELIUS VAR EN AF AUGUSTANA-SYNODENS GRUNDLAGGARE.

Augustana-synodens "grand old man" är ej mer. Dr Eric Norelius lykte onsdagen den 15 mars sina ögon till dödens slummer, såsom vi i korthet omnämnde i förlidet nummer.

Det var ett långt, verksamt lif, som härmed ändas. Han har sett ett stort och mångt Svensk-Amerikans uppbyggas och han har själt tagit en ingripande del i uppbyggandet.

Född den 26 okt. 1823 i Hassela, Hälsingland, erhöi han en för den tiden god skoluppföstran. Redan i sitt 17de år greps han af utvandringslustan och i sällskap med sin tre år äldre broder Andrew — som ännu lever och är bosatt i Kiron, Iowa — reste han i aug. 1850 från Sverige och anlände 23 månad senare till New York. Han fick där plats som språngepojke i en bank och bland annat började det till hans allmoged att bära på sig med guld och silfver från banken till skepp i hamnen som voro fördiga att afgå.

Efter en kort tid anträdde den på den tiden lilla mindre än sjörens längsamma resan intill landet. I Chicago sökte pastor Gustaf Unonius inverka på den unge Norelius att sluta sig till episkopalkyrkan och bli predikant inom den, men ynglingen stod fast vid sin fäderneslandstro. Han sammanträdde strax efter med året förut tilltänkt pastor L. P. Eshjörn, då bosatt i Andover, Ill., och på denna lärnaden sökte han inträde i det i Columbus, Ohio, belägna lutherska läroverket Capital University. Något svenskt läroverk fanns icke då här i landet. Det nämnda amerikanska hade emellertid erbjudit sig att ge fri undervisning åt en svensk, som önskade bereda sig för luthersk präst.

Han fortsatte sina studier vid detta seminarium i fyra år. Under föreläsningarna på sin studie, med hvarje handens arbete — redigering, arbete i skolorn, som bokagent men äfven som lärare och predikant — för att förtjåna medel till sitt underhåll under skolestiderna.

Ar 1855 erhöi han af den lutherska norra Illinois-synoden — till hvilken de skandinaviska församlingarna öfver nu hörde — tillstånd ("license") att predika och ställas till i början till Lafayette, Ind., där ett antal fattiga, nyanlända svenska familjer bosatt sig. Som emellertid utskickerna att få till stånd ett svenskt nybygge och församling där visade sig särdeles klena reste Norelius efter sin tid norrut till Minnesota och kom så till det ett par år förut af Hans Mattson grundade bygget Vasa. Här och i det några mil därifrån belägna Red Wing organiserade N. på hösten 1855 sv. luth. församlingar och blef, sedan han på följande år prästvigs, dessa församlingars pastor. Han kvarstod som sådan till i slutet af 1858, då han flyttade till Chicago för att bli tidningen Hemlandets redaktör. Han hade dess förinnan i församling med sin kusla Jonas Engberg — öfver grundläggare af bokhandelsfirman Engberg & Holmberg i Chicago — utgiftvis staten Minnesota Posten sedan på hösten 1857, hvilken dock efter ett år upplöste i Hemlandet.

Vid sidan af sitt tidningsmannararbete utöfde han en omfattande predikoverksamhet, hvarigenom han till sist öfversträndade sina krafter. Han flek nu sluta och tillbrakte en tid som resmissionär, blef så 1862 åter pastor i Vasa, och kvarstod med korta afbrott, när han af hälsoskäl nödgades afbryta sin verksamhet, som församlingens herde till 1911, då han drog sig tillbaka från aktivt församlingsarbete, men har alltsedan kvarbott i Vasa.

Norelius var en af Augustana-synodens grundläggare och var den, som föreslog namnet Augustana. Inom synoden har han också från början intagit ett framskjutet rum. Från 1874 till 1881 var han synodalspresident, utsågs återigen till denna ärespost 1889 och kvarstod till 1911, då han på grund af Alder och ohälsa begärde att icke bli återvald. Som samfundsmann skilde N. sig från de flesta, i det han med sträng luthersk bekänneelse föredrog en ovanligt liberal Askådnig. På så vis kom han att stå utom, ofäst öfver, partierna, hvar till ganska äfven bidrog andra personliga egenskaper. Hans anseende inom synoden var stort och han aktades och ärades af alla, han kom i beröring med. Han var den personifierade enkelheten, det fanns ej spår af hömmed eller arrogans hos honom. Som ett exempel härpå må anföras, att när han 1902 tilldelades Nordjærmoorden af kung Oscar II var han i stora beaktningar beträffande om han borde emottaga utmärckelsen, dels emedan han betraktade den som förtäflighet, dels emedan han ansåg det oförenligt med sitt amerikanska medborgarskap. För att dock icke skada den gamle kungen, hvars välfärd han

BORTGÅNGEN TIDNINGSMAN.

En af Svensk-Amerikas bäst kända tidningsmän skötter åt förgångelsen.

I dagarna har underrättelse ingitt att en af våra mest framstående svensk-amerikanska penfaktare, Axel Tode, i 25 år anställd som redaktör vid tidningen Skandinavia i Worcester, afstigit i Göteborg.

Han lämnade sin tjänst i april förlidet år och återvände då till fosterlandet, närmare angifvet Göteborg, med tanke att där möjligen återvinnas förklarade krafter. Den svårbotliga, kroniska åkommna, han ådragit sig, ville emellertid icke släppa honom. De budskap som emellanåt mottagits från honom sedan han ånyo satte foten på Sveriges jord ha nästan alla talat till dandets språk, och underrättelsen om hans bortgång kom sålunda icke alldeles oväntad.

Axel Johan Ludvig Tode föddes i Kalmar den 28 juni 1858. Sin skolundervisning erhöi han dels i privat-skolan i Göteborgs Lyceum, dels i Högere elementarläroverket i Göteborg. Tog där studentexamen på våren 1878 och Inspektors vid Upsala universitet och Göteborgs nation därefter samma år. Tor Juridisk preliminär-examen våren 1880, läste sedan på Hofrättsakademien och tog vid sidan af studierna del i studentlivet.

Todes hög hade alltid legat af teatern och år 1888 blef han ändtillig att sätta sitt länge närda beslut att sgnå sig åt scenen i verket. Han beredde sig för en debut i Kongl. dramatiska teatern i Stockholm genom studier för fru Bertha Tammelin, lärarinna vid Musikiska akademien, och debuterade våren 1889 på den nämnda teatern. Pressen var ganska välvillig mot debutanten, men anmärkningar gjordes mot hans dågor skörande dialekt. Såsom vilkor för engagemang vid Sveriges nöjesföretag var emellertid uppsatt att kunna tala ett feilfritt språk, men då det ej gick att bortarbota sagda naturfel, slog han alla vidare funderingar på den teatraliska banan ur hägen och beslot försöka sin lycka i den nya världen. Till Amerika kom Tode i november 1889, tillbrakte ett halft år i Boston och flek på våren 1890 anställning vid Skandinavia såsom biträdande redaktör. Han arbetade under redaktörerna Goldkuhl och Åkerlund och blef vid den senares död i februari 1894 redaktör för Skandinavia.

Dehna sin post bekläddade han, som sagt, tills i april förlidet år.

Dekorerad skald.

Den italienske skalden Gabriele D'Annunzio, som nyligen flek sitt hundra öga skadadt i en aeroplanolycka, har tilldelats silfvermedalj för militära förtjänster.

Bankröfveri och dubbelmord.

Ett telegram från Stockholm d. 16 dennes meddelar, att kassören och en kvinnlig kontorist i Arbetarrörelsens Bank i Stockholm samma dag mördats af bandit, som röfvade banken på 160,000 kronor.

Utänmd till löjtnant.

John A. Hägglund från Teulon, Man., som i cirka ett års tid varit vid fronten, har nyligen blifvit utänmd till löjtnant. Löjtnant Hägglund tog redan strax före krigets utbrott värfning i den canadensiska armén som menig. Han har varit med i många hota drabbningar, men endast blifvit lindrigt skadad en gång. Hans utänmning har utnått utställande skett på grund af visad duglighet och mod. Han har som bekant i flera år varit formän för Svenska Canada Tidningsrens tryckeri.

fullt uppskattade, emottog han orden. Liksom några år senare kommandörskorset af samma orden, men han stassade aldrig med det. Han kreerades 1892 Doctor of Divinity af Augustana College och Teologiska Seminarium.

I förening med allt annat arbete, som han påtagit sig, grundlade han 1862 i Red Wing en svensk skola, som var början till det nuvarande Gustavus Adolphus College. Han grundlade i Vasa ett svenskt barnhem, hvars superintendent han var i 11 år. Man kan endast förvåna sig öfver att hans krafter räckte till så mycket.

N. var en ganska flitig författare. Hans förtjänstarbete var dock "Svenska Sängar". Det var också egentligen som tecknare af Augustana-synodens historia han gjorde sig ett aktadt namn på förtjänstets område. Hans hufvudsarbete är "De svenska luth. församlingarnas och svenskarnas historia i Amerika", hvars första delen utkom 1890, en diger volym om 900 sidor, och en andra del lär vara färdig för utgifvande. Han författade en stor lefnadssteckning öfver T. N. Haskelquist, som utkom 1900. Förglömska må ej heller "Vasa illustrata", som utkom till minne af Vasa-församlingens 50-årsdag 1911.

Den nu bortgångne sörjes af efterlevande maka, född Inga Charlotta Peterson, som han ingick äktenskap med i West Point, Ind., 1855, samt af två söner, Leonard Norelius i Vasa och Sigfrid Norelius i Lindstrom, Minn.

Krigskronikan.

Det kämpas fortfarande hårt på öst- och västfront med tilligen värfande lyckor.

STORRE SJÖSLAG.

MÅNGA HANDELSFÄRTYG HA UNDER SENASTE TIDEN SANKTS.

Onsdagen den 22 mars. Premierminister Hughes af Australien besöker f. b. London, England. Han har gjort en del uttalanden, som väckt ganska stort uppestånd i England. Han kan bland annat icke nö forföna de britter, som icke vilja afbryta alla handelsförbindelser med tyskarna. — Från London meddelas, att fyra brittiska torpedbåtar varit i strid med tre tyska torpedbåtar utanför Belgisk kust i måndags. De tyska fartygen drofros på flykten efter att ha blifvit träffade af flera skott. Försterna på båda sidor voro ganska obetydliga. — Ett Reuter-telegram från Teheran säger, att tyska trupper intagit i Isfahan, Persiens gamla hufvudstad, d. 19 mars. — Importförbud mot lyxartiklar har utfärdats i England. — Tyskland har som bekant förklarast, att icke tyska ubåtar var ansvariga för den holländska ångaren Tuhanias sänkning. Denna förklaring har emellertid icke tillfredsställt det holländska folket, och mycket stort förbittring mot Tyskland råder i Holland. — Konung Manuel, Portugal's af-satte konung, har i ett telegram till Lissabons riksdag sina tjänster åt sitt fädernesland. — Från Berlin meddelas, att den tyske kronprinsen fräntrågt kommandot öfver armén i Lothringen på grund af misslyckandet vid Verdun. — Konung Ferdinand har nu återvärdt till Sofia. — Från London meddelas, att tyskarna lyckats genomfråga Malaccourtskoren och Avouort-skoren och börjat hårt bombardera byn Enes, omkring åtta mil nordväst om Verdun. Fransmännen besvara emellertid elden, och tyskarna kunna icke anställa några infanterianfall. — En deputation af giftna män uppkallade d. 27 Lord Derby och klagade öfver, att giftna män uttagits till krigstjänst, ehuru icke alla öfitta ännu blifvit utkallade. Lord Derby svarade, att han ingenting kunde göra åt saken, och att alla män skulle vara villiga att försvara sitt land, vare sig de voro giftna eller öfitta. — Från Bukarest meddelas, att turkarna utrymt Erzincjan, en fästning i Mindre Asien, 129 mil väster om Erzerum.

Från London meddelas, att österrikarna lära ha utrymt Cernowitz, Bukowinas hufvudstad. Detta har emellertid icke blifvit officiellt bekräftadt. De franska trupperna drofros i tisdags tillbaka alla de bulgariska uposterna norr och öster om Makhovo. — Rysarnes offensiv mot tyskarna på östfronten har tilltagit i styrka. De hafva tagit tre linjer tyska tranchéer på sydvästra stranden af sjön Narocz. — Holländska fartyg komma antagligen att hädanefter följafas af konvoj. — Genom de brittiska luft- och flottanfallen på Zebruge har stor förödelse på anstälts och denna tyska flottstation lär nu vara af mycket ringa militärt värde. — Hamburg-Amerika linjens ångare Prince Adalbert och Kronprinzessan Cecile, hvilka vid krigets utbrott togos vid Falmouth, hafva af brittisk prisdienst förklarats som pris. — Från Petrograd meddelas, att general Soukhomiloff, f. d. krigsminister, blifvit utstött ur det kejserliga rådet. Han har hållits ansvarig för den brist på ammunition, hvilken försorskat en del af den ryska arméns nederlag. — Det meddelas nu att äfven ett andra af de fyra tyska sjöplan, hvilka i lördags anställdes vid Kentz kust, blifvit förstörd. — De allierade staternas rezeeringar äro i besittning af dokument, hvilka utvisa, att österrikarna och bulgarerna gjort sig skyldiga till massaker i Serbien fullt ut lika öfhylliga som turkarna i Armenien. Öfrons antal lär uppgå till 70,000. Dessa dokument komma att inom kort publiceras.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

FRUKTANSVÄRD MORDDRAMA.

En arbetare i Stockholm ihjälskjutet tre af sina arbetskamrater, hvar efter han tager sitt eget lif.

Ett fruktansvärdt morddrama ägde rum på Söder den 4 mars. En f. d. snickeriarbetare vid namn Johnson ihjälsköt med en revolver tre af sina f. d. arbetskamrater vid den trävarvareverkstad, där han för någon tid sedan innehaft anställning, och tog därefter sig själt ardgå.

De mördade äro arbetsförmannen Reinhold John Hellman, 33 år gammal, arbetaren M. Elofsson, 25 år, och arbetaren Johan Alfred Nordström, 52 år gammal. Mördaren infann sig vid 1-tiden helt ovärdadt på verket. Han besökte först ett af verkstadsrummen, där just ägaren befann sig jämte några af personalen. Egaren, hr Lundqvist, spmålade därvid med Johnson och rikade till honom en fråga, huruvida han kommit till för att hälsa på sina förra kamrater. Frågan besvarades jakande af Johnson, som emellertid därefter afsteg sig för att bege sig till en annan del af verket, belägen på andra sidan af förstugan.

Inkommen på andra sidan förstugan drog han upp en browningrevolver. Det var här det hemska dramat utspelades. Han därvid tillgick i o-nöjligt att utreda, då han befann sig ensam med dem, som skulle bli hans offer och ingen af de medspelande i dramet kommo ifrån med lifvet.

Nordström träffades i hjärtat, Hellman i både hufvudet och bröstet, och Elofsson i hjärtat.

Sedan dattet fullbordats begaf sig J. tillbaka till förstugan men återvändde sedan in i rummet och rikade där det dödsbringande vapnet mot sig själf.

Vill icke blifva munkari. Från Peking meddelas, att det kinesiska staterädet i går upphäddt all lagstiftning om monarki och återställt alla de republikanska lagarna. Kinas återgång till republikan kan tillskrivas de revolutionära rörelserna i söder.

Måste stå till rätta. Just som tidningen går i press, in går underrättelse om att grand juror i Winnipeg i går förklarade Sir Rudolph Roblin, James Howden, George B. Colwell och Thomas Kelly skyldiga till att stå till rätta. Flera anklagelser framframlades mot dem. Närmare skall meddelas i nästa nummer.

Postanvisningar mellan Canada och Sverige. Enligt från svenska generalkonsuln i Montreal till Sverige ingångne underrättelser har canadensiska postdepartementet utfärdat instruktioner angående återuttagande af utväxlingen af postanvisningar mellan Canada och Sverige.

Val af justitie- och militieombuds-männen. Till justitieombudsman har återvalts förträddet V. Petron och till hans efterträdare nyvaldes häradsbördingen S. T. Colleen. Till militieombudsman har återvalts häradsbördingen A. R. Östergren och till hans efterträdare häradsbördingen, f. revisionsskriveraren B. K. Cederström, alla med samtliga afgifna röster.

Hemsk tågsammanstötning. Två godståg kolliderade i tisdags kväll f. v. vid Val Brilant på Intercolonial railway i Rimouski county, Que. Fyra personer blefvo dervid dödade och flera svårt skadade. De skadade lägo under spillrorna af vagnar hela natten, ropande på hjälp och blefvo först på onsdag morgon räddade. Anledningen till olyckan var en öppen och frusen växel.

Häktade redaktörer. Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Fördräbberiet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

Torka i Ontario.

Rusdrycksförbud träder i kraft i Ontario innan sommaren är slut, troligen i september.

REFERENDUM SENARE.

NOVA SCOTIA BLIR TORRLAGDT DEN 30 JUNI.

Rusdrycksförbud kommer att införas i Ontario, innan den kommande sommaren är öfver. Detta förbud skall gälla till efter krigets slut. Den 15 september, om icke förr, måste alla hotellbarer, spiritusbutiker och klubbbar i provinzen upphöra att sälja rusdrycker.

Ontario-regeringens nykterhetsförslag framlades i onsdags i provinzens lagstiftare af provinssekreteraren, Hon. W. J. Hanna. Ömedelbart fört hade de konservativa medlemmarna önskat öfverlägga om denna fråga, hvarvid en del af dem uttalade skiljaktiga åsikter mot regeringen.

Provincsekreteraren förklarade "Ontario Temperance Act" — så bli namnet på den nya lagen — viktigaste punkter samt regeringens politik angående flera punkter, som icke nämns i motiven.

Sedan Hon. mr Hanna tillkännagifvit, att folkomröstning kommer att ske om förbudsträgen någon gång efter kriget, sade han: "Ehuru vi något tidigare hade för afsikt att möjligen anställa en folkomröstning, kommo vi efter noggrant öfvervägande till den slutsatsen, att det för hela frågan voro vida bättre, att lagstiftaren utan referendum antog det frägaslag, som nu framlåtts, och att frågan om referendum uppskjutes, tills kriget är öfver och soldaterna återvärd."

Som svar på en fråga af Mr Rowell uppläste provinssekreteraren om, att det aldrig varit fråga om att förbjuda import af rusdrycker för privat bruk. Inga licenser komma att utfärdas efter d. 1 maj, men någon tid, antagligen till september, kommer att tillåtas för att slutförslags- evenemåla lagga. Detta är endast rättvist mot yrket, sade provinssekreteraren.

Frågan att lägga handhafvandet af rusdrycker i händerna på apotekare, såsom lagen föreslår, kräfer vi dare öfvervägande. Apotekarna vilja icke gärna acceptera denna uppgift, men regeringen hoppas att kunna öfvertala dem att samarbeta.

Bilen, som i det stora hela liknar Manitoba act, föreskrifver bland annat, att den nuvarande licensstyrelsens medlemsantal skall reduceras från fem till tre. Några detaljer i lagen följa härnäst.

Licenser skola utfärdas till minst apotekare af styrelsen. Engroslicenserna skola utfärdas in blanko, hvad kvantiteten angr. En edlig uppgift, att alkoholen krätes för enbart mekaniska och vetenskapliga ändamål, skall fordras. To gallons blir maximum. Receipt fordras för försäljning af apotekare och sex uns blir maximum.

Tandläkare tillåtas hålla en pinn af gängen och veterinär två gallon. Försäljningen af patentmedel, som behandlas så att de icke kunna användas som dryck, samt tinkturer konvokas att tillåtas.

En klausul i billen föreskrifver, att bryggare och distillörer kunna utskappa sina produkter till andra provinser och länder.

Från Nova Scotia meddelades i onsdags, att representantförsamlingen samma dag antog ett tillägg till den nyligen antagna förbudsbillen, hvarigenom förbudet träder i kraft den 20 nästkom